РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ КЕТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09 февраля 2024 года № 280
                с. Кетово

Об особенностях формирования и ведения исполнительной документации при строительстве и реконструкции объектов капитального строительства,
финансируемых с привлечением средств местного бюджета

В соответствии с приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 16.05.2023г. № 344/пр «Об утверждении состава и порядка ведения исполнительной документации при строительстве, реконструкции капитальном ремонте объектов капитального строительства», постановлением Правительства Курганской области от 26.07.2023г. № 217 «Об особенностях формирования и ведения исполнительной документации при строительстве и реконструкции объектов капитального строительства, финансируемых с привлечением средств областного бюджета», Администрация Кетовского муниципального округа Курганской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить, что при строительстве и реконструкции объектов капитального строительства, финансируемых с привлечением средств местного бюджета, муниципальными учреждениями, предприятиями, учредителем которых является муниципальное образование Кетовский муниципальный округ Курганской области, в целях обеспечения реализации предусмотренных законодательством Российской Федерации полномочий органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Курганской области, в сфере строительства обеспечивается ведение исполнительной документации в форме электронных документов без дублирования на бумажном носителе (далее - исполнительная документация в электронном виде), в случае если контракт на проведение строительно-монтажных работ заключен после 1 января 2024 года.
2. Учреждениям, подведомственным Администрации Кетовского муниципального округа Курганской области, обеспечить при подготовке конкурсной документации на строительство и реконструкцию объектов капитального строительства включение в муниципальные контракты на выполнение строительно-монтажных работ по каждому объекту капитального строительства обязательства генерального подрядчика по формированию и ведению исполнительной документации в электронном виде в соответствии с перечнем исполнительной документации, утвержденным заказчиком, в случае если контракт на такие работы заключен после 1 января 2024 года.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
            4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Кетовского муниципального округа                                                                     О.Н. Язовских
Курганской области

Яковлева Марина Петровна
(35231) 2-39-41